
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano MMXXIII  Nº 6287    Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476   06 de julho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
Av. 02 de Julho, 70
CENTRO
BARRA - BA
CNPJ: 13.880.703/0001-01

Decreto Nº 179 / 2023

Lei 007/2022 / 2022
De 6 de Julho de 2023

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 228-2022 de 23/12/2022,
correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2023 e dá outras Providências.

030540 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ReduçãoAcréscimo
2029 - DESENVOL. DE AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.9.0.30.00.00.00 / 15500000 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 200.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 15500000 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 400.000,00 0,00
4.4.9.0.52.00.00.00 / 15500000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 200.000,00

Total por Ação: 400.000,00 400.000,00
400.000,00 400.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 400.000,00400.000,00

BARRA - BA, 6 de Julho de 2023

1550 - Transferência do Salário-Educação 400.000,00 400.000,00
400.000,00400.000,00Total Geral:

ARTUR SILVA FILHO
PREFEITO

CPF: 274.739.616-91

 de 1Página 1



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
06 de Julho/2023 02


		2023-08-09T10:36:14-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA LTDA:07053173000117




